[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от « 28 »   мая 2019 года « ь № 2

     № 61-рр
Принято Советом народных депутатов
Таштагольского муниципального района
                                                                                                  от 28 мая 2019 года
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 23.05.2017 года № 256-рр

«Об утверждении Положения «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления и муниципальным служащим Таштагольского муниципального района»
В целях приведения в соответствие с действующим  законодательством, руководствуясь Уставом Таштагольского муниципального района, Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести изменение в решение Совета народных депутатов администрации Таштагольского муниципального района от 23.05.2017 года № 256-рр «Об утверждении Положения «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления и муниципальным служащим Таштагольского муниципального района».
1.1 В преамбуле вышеуказанного Решения фразу «Федеральным законом от 17.12.2001 г. №173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской федерации» заменить на «Федеральным Законом от 28.12.2013 №400-ФЗ «О страховых пенсиях»

1.2. В Приложение №1 Решения внести следующие изменения:
Пункт 1. Статьи 7 изложить в следующей редакции:
«Пенсия за выслугу лет назначается уполномоченным органом со дня обращения за указанной пенсией, но не ранее чем со дня возникновения права на нее. Днем обращения за пенсией за выслугу лет считается день приема уполномоченным органом, соответствующего заявления со всеми необходимыми документами. Если указанное заявление пересылается по почте и при этом к нему прилагаются все необходимые документы, то днем обращения за пенсией за выслугу лет считается дата, указанная на почтовом штемпеле организации федеральной почтовой связи по месту отправления данного заявления.
Уполномоченным органом является МКУ «Управление социальной защиты населения администрации Таштагольского муниципального района».
В случае, если к заявлению приложены не все необходимые документы, уполномоченный орган разъясняет гражданину, обратившемуся за пенсией, какие еще документы он должен представить. Если такие документы будут представлены не позднее чем через три месяца со дня получения соответствующего разъяснения, днем обращения за пенсией считается день подачи заявления о назначении пенсии или дата, указанная на почтовом штемпеле организации федеральной почтовой связи по месту отправления данного заявления.
К заявлению должны быть приложены:
1). Копия документа, удостоверяющего личность.
2). Копия трудовой книжки.
3). Справка о размере получаемой трудовой и/или государственной пенсии на месяц обращения за пенсией за выслугу лет (предоставляется посредством системы межведомственного электронного взаимодействия (СМЭВ) без участия граждан.

4). Справка о размере среднемесячного денежного содержания по форме.

5). Справка о продолжительности стажа муниципальной службы по форме.

6). Копия распоряжения (приказа) об освобождении лица от должности или увольнения с муниципальной службы.

7). При необходимости уполномоченный орган может запросить у заявителя другие документы.

8). Если заявителем представлены не все документы, необходимые для назначения пенсии за выслугу лет, полученный пакет документов возвращается заявителю без рассмотрения и без регистрации».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Таштагольского муниципального района В.С. Швайгерт.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Таштагольского
муниципального района                                                                   В.Н. Макута
Председатель Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального района                                       И.Г. Азаренок
PAGE
3